
 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 1 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

 Asseco Solutions, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02 
IČ: 64949541 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3771 
Zastoupena členem představenstva Ing. Petrem Hamplem 
dále jen „Dodavatel“ 
 
a 
 
Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem Praha 6, Pod Paťankou 30/5, PSČ 166 12  
IČ: 67985874 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR k 1.1.2007 
Zastoupena doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D. 
dále jen „Odběratel“ 
 
 
uzavírají tento 
 

Dodatek č. 2 k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance  
 ze dne 19.10.2016 č. O-16-00425 

 

o migraci na iNUVIO 
 
 
 
 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany spolu dne 19.10.2016 uzavřely licenční smlouvu a smlouvu o Maintenance č. O-16-
00425 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě získal Odběratel oprávnění k užívání licence APV 
HELIOS Orange č. HEIQ0100-26036 (dále jen „Původní licence“). 

1.2. Odběratel projevil zájem o migraci na vyšší edici daného softwarového produktu Dodavatele 
vedeného pod názvem iNUVIO (dále jen „iNUVIO“). 

1.3. Tento dodatek se uzavírá za účelem sjednání podmínek výše uvedené migrace. 

 
2. Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je migrace Původní licence na iNUVIO. Vzhledem k výše uvedenému si smluvní 
strany sjednávají následující: 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli iNUVIO v příslušné konfiguraci specifikované v příloze č. 1 
tohoto dodatku. Dodavatel poskytuje Odběrateli nevýhradní a časově neomezené oprávnění k užití 
(tj. licenci) iNUVIO, a to pouze pro vlastní potřebu. iNUVIO bude identifikovatelné vlastním licenčním 
číslem obsahujícím označení „HEOR“. 



 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 2 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

V souvislosti s tím Dodavatel prohlašuje, že vykonává majetková práva k iNUVIO zcela v souladu 
s Autorským zákonem. 

2.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli implementační služby, které jsou specifikovány v 
příloze č. 2 tohoto dodatku. 

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 

 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

2.3. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat ve prospěch Odběratele službu Maintenance k iNUVIO. 

2.4. Dodavatel umožňuje Odběrateli za níže uvedených podmínek užívat službu vedenou pod názvem 
Reporting.cz, která je integrována do iNUVIO (tvoří jeho nedílnou součást) a představuje on-line 
(internetové) softwarové řešení (aplikaci) poskytující službu vizualizace a reportingu dat Odběratele 
zpracovávaných v iNUVIO (dále jen „Aplikace RCZ“).  

Dodavatel poskytuje Odběrateli v rámci migrace předmětnou Aplikaci RCZ pro jednu (1) databázi 
zdarma. 

Aplikace RCZ je pro Odběratele dostupná, pokud: 

a) Je součástí konfigurace iNUVIO uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku (toto se nevztahuje 
na bezplatné poskytnutí pro jednu databázi v rámci migrace), nebo bude Odběrateli 
poskytnuta dodatečně na základě dokupu kdykoliv v průběhu používání iNUVIO; a současně  

b) Odběratel deklaroval svůj zájem o tuto službu doručením dokumentu „Žádost o aktivaci 
Aplikace RCZ“, jehož znění je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 3.  

2.5. Ke dni dodání iNUVIO pozbývá Odběratel právo k užití Původní licence. Odběratel je povinen zajistit, 
aby již po tomto datu Původní licenci nevyužíval. 

Porušení tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení Smlouvy. V případě porušení tohoto 
ustanovení, na které byl Odběratel prokazatelně upozorněn a nezjednal nápravu ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě ne kratší než čtyři (4) pracovní dny ode dne upozornění, je Dodavatel oprávněn 
požadovat po Odběrateli pokutu ve výši dvojnásobku licenčního poplatku dle odst. 3.1 tohoto 
dodatku. 

Dodavatel je rovněž oprávněn podniknout kroky vedoucí k zamezení dalšího používání Původní 
licence, např.: 

a) Původní licenci odinstalovat, a to ke dni dodání iNUVIO nebo v následujícím období dle 
časových a organizačních možností Dodavatele. Odběratel se zavazuje poskytnout za tímto 
účelem Dodavateli veškerou součinnost. 

Odběratel bere na vědomí, že odinstalováním Původní licence dojde ke ztrátě veškerých dat 
v ní uložených. Dodavatel nemá povinnost vytvořit zálohu dat. 

b) zablokovat Původní licenci vůči dalšímu využívání služeb Maintenance. 

2.6. Pokud není v tomto dodatku výslovně uvedeno jinak, uplatní se pro smluvní strany ve vztahu 
k iNUVIO stejná práva a povinnosti, jaké dle Smlouvy platí pro Původní licenci (ve Smlouvě jako „APV 
HELIOS“). 

2.7. Odběratel se zavazuje za plnění předmětu tohoto dodatku uhradit cenu specifikovanou v článku 3 
tohoto dodatku. 



 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 3 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

2.8. Stávající odstavec 5.2. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Vše, co není upraveno v této smlouvě, se řídí nejaktuálnějším zněním Všeobecných obchodních 
podmínek Dodavatele (dále jen „VOP“) platným v době uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě, jež je 
dostupné ve veřejně přístupné části webových stránek Dodavatele (na www.helios.eu). 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. S ohledem na migraci poskytuje Dodavatel Odběrateli na poskytnutí iNUVIO dle odst. 2.1. tohoto 
dodatku slevu, resp.  Odběratel hradí pouze tzv. migrační balíček. Smluvní strany sjednávají, že cena 
za migrační balíček činí částku ve výši 39 549,- Kč bez DPH, navýšených o zákonnou sazbu DPH.  

Celková hodnota licence iNUVIO (tj. bez slevy), která se uplatňuje pro výpočet poplatku za 
Maintenance, je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

3.2. Cena za implementační služby ve smyslu odst. 2.2 tohoto dodatku byla, na základě informací 
známých ke dni podpisu tohoto dodatku, Dodavatelem odhadnuta na částku ------- Kč bez DPH, viz 
specifikace v příloze č. 2 tohoto dodatku. Tyto implementační služby budou Odběrateli fakturovány 
v průběhu jejich čerpání na základě Odběratelem potvrzených protokolů o provedené práci.  

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 

 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

3.3. V rámci smlouvy o Maintenance ve smyslu odstavce 2.3. tohoto dodatku se Odběratel zavazuje za 
takto poskytované služby hradit Dodavateli roční paušální poplatek, a to následovně: 

a) za období od 1.6.2020 do 29.4.2021 v alikvótní výši 6 525,75 Kč bez DPH navýšených o 
zákonnou sazbu DPH.  

b) po uplynutí doby dle předchozího bodu a) ve výši 38 070,- Kč DPH navýšených o zákonnou 
sazbu DPH, a to po celou dobu používání iNUVIO na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem, a sice vždy dopředu na období dvanácti (12) měsíců.                     

3.4. Odběratel se zavazuje finanční plnění specifikovaná v odstavcích 3.1, 3.2 a 3.3 uhradit 
bezhotovostním převodem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Dodavatelem ve 
splatnosti, která bude stanovena na příslušné faktuře. Všechny uvedené částky budou navýšeny o 
zákonnou sazbu DPH. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž jeho 
autentičnost stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

  

http://www.helios.eu/


 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 4 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást dodatku: 
Příloha č. 1 – Rozsah programového vybavení APV HELIOS (iNUVIO) 
Příloha č. 2 – Implementační služby iNUVIO 
Příloha č. 3 – Žádost o aktivaci Aplikace RCZ 
 
 
 
V Praze dne 28.5.2020 
 
 
Za Asseco Solutions, a.s. 
 
 
 
 
………………………………………………… 
Ing. Petr Hampl 
člen představenstva 

V Praze  dne 28.5.2020 
 
 
Za Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
………………………………………………… 
doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. 

 
 
  



 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 5 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

Příloha č. 1 – Rozsah programového vybavení APV HELIOS (iNUVIO) 
 
 

Počet DB 1 

Jádro systému 5 

Nástroje vizualizace 1 

Nástroje customizace 1 

Správa osobních údajů - rozšířené 1 

RP El. komunikace - CZ(0100) Komerční banka, a.s. 1 

Účetnictví 2 

Pokladna 1 

Majetek 2 

BI Reporting.cz 1 

Výkazy a reporty 2 

Finanční analýza a plánování 1 

Manažerské rozhraní MS Excel 1 

Fakturace 2 

Zakázky 1 

Mzdy 1 

Počet zpracovávaných mezd 100 

Personalistika 1 

Externí akce Asseco solutions 1 

 

 

HODNOTA LICENCE iNUVIO  211 499,- Kč bez DPH 

Cena licence iNUVIO  (tj. migrační balíček)  39 549,- Kč bez DPH 

 

Roční poplatek za Maintenance k iNUVIO 38 070 ,- Kč bez DPH 

 
 
  



 
 
 

 

 
Název: Dodatek_o_migraci_na_iNUVIO_Ústav pro hydrodynamiku.docx  
Reference: S170/06 
 

 
Garant: schirlova 
Poslední aktualizace: SCHIRLOVA 4.6.2020 13:14 
Tisk: Schirlova 4.6.2020 13:14 

  
 Strana: 6 z 7  

 

Asseco Solutions, a.s. 
Dodatek k licenční smlouvě a smlouvě o Maintenance 

o migraci na iNUVIO 

 

Příloha č. 2 – Implementační služby iNUVIO 
 
Není předmětem tohoto dodatku. 
 
 
 
 
  



 
 
 

 

Příloha č. 3:   
Asseco Solutions, a.s. 
Zelený pruh 1560/99 
140 02  Praha 4 

 

 

 Žádost o aktivaci Aplikace RCZ  
 

1. Identifikace Odběratele 

Právnická osoba Fyzická osoba 

Název společnosti:  

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i. 

 

Jméno a příjmení: 

 

IČO: 67985874 IČO: 

Zastoupena: doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. Datum narození: 

 

Sídlo: Pod Paťankou 30/5, 166 12  Praha 6 

 

 

Sídlo: 

 

 
 

2. Prohlášení Odběratele  

2.1. Odběratel podpisem a doručením této žádosti Dodavatele žádá o aktivaci Aplikace RCZ v rámci 
oprávněně nabytého APV HELIOS. 

2.2. Odběratel bere na vědomí, že práva a povinnosti Odběratele a Dodavatele související s Aplikací RCZ 
jsou uvedeny a řídí se nejaktuálnějším zněním Všeobecných obchodních podmínek Dodavatele (dále 
jen „VOP“) platným v době doručení této žádosti, jež je dostupné ve veřejně přístupné části webových 
stránek Dodavatele (na www.helios.eu). 

2.3. Odběratel doručením této žádosti stvrzuje, že jsou mu známy podmínky, za kterých je Aplikace RCZ 
poskytována, tedy že se s VOP (vč. jejich přílohy č. 1) seznámil a souhlasí s jejich zněním.  

 

Oprávněná osoba Odběratele 

Jméno a příjmení: doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. 

Funkce: ředitel  

Datum podpisu:   
27. 4. 2020 
 

Podpis:  

 

http://www.helios.eu/
http://www.helios.eu/

